
Přehled jízd 
nostalgických vlaků

www.cd.cz/nostalgie 



DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ 
Před konáním akce doporučujeme ověřit aktuální informace o jízdách 
zvláštních vlaků přímo u pořadatelů. Informace uvedené v publikaci  
jsou bez záruky.

NEPRODEJNÉ

VÁŽENÍ PŘÁTELÉ ŽELEZNICE,

Tím, že jste otevřeli tento kalendář nostalgických jízd historických 
vlaků Nostalgie 2015, máte možnost cestovat  
po železnici trochu jiným, dnes již neobvyklým způsobem, a to 
železničními historickými vozidly, která již v pravidelném provozu 
nespatříte.

V kalendáři jsou stručné údaje o akcích ČD s ohledem na 
dobu zpracování a kapacitu kalendáře, z tohoto důvodu 
jsou u jednotlivých akcí uvedeny kontaktní možnosti, jejichž 
prostřednictvím lze získat další informace.

Nejdříve je uveden přehled jízd zvláštních vlaků a akcí k významným 
výročím, dále akce s historickými vozidly na vlacích a tratích 
zveřejněných v jízdním řádu 2014/2015 a akce se svým zaměřením 
na cestování s doprovodným programem. Akce jsou seřazeny 
chronologicky podle dat jejich konání.

Poté následují informace o největším železničním muzeu v České 
republice, kterým je ČD Muzeum Lužná u Rakovníka. 

Aktuální stav bude průběžně zveřejňován na internetových 
stránkách www.cd.cz/nostalgie. Přejeme vám příjemné zážitky 
s železniční nostalgií v České republice. 

Vaše České dráhy

POUŽITÉ SYMBOLY
 
	 parní lokomotiva
	 ostatní lokomotivy a motorové vozy
	druh osobních vozů
	 trasa
	 telefon



3

DUBEN

4. a 5. 4. Velikonoce na Křivoklátě 001

Zvláštní parní vlak k hradním slavnostem.
 475.179,  Ce, Bai
	Praha-Braník – Lužná u Rakovníka a zpět
Pořadatel: Regionální obchodní centrum Praha
INFO: lemberk@gr.cd.cz, pavlik@zap.cd.cz,  972 241 629, 725 859 426

4. 4. Velikonoce ve skanzenu 002

Nostalgické jízdy spojené s programem ve Valašském muzeu v přírodě.
 433.002,	 Ce
 Valašské Meziříčí – Rožnov pod Radhoštěm a zpět
Pořadatel: Regionální obchodní centrum Zlín
INFO: www.cd.cz/zazitky, ROCZLNsek@gr.cd.cz 

25. 4. Pálavský okruh 003

Okružní parní vlak, výlet pěšky i na kole do Zahrady Evropy.
	475.101,  T 478.1001,  Ce
 Brno – Hrušovany n. J. – Lednice – Mikulov n. M. – Břeclav – Brno
Pořadatel: Regionální obchodní centrum Brno
INFO: www.cd.cz/zazitky

25. 4. Karel I. 004

Zvláštní parní vlak k Audienci u císaře Karla a vyhlídková jízda  
do Mělníka a zpět.
 475.179,  Bai,Ce
 Praha-Braník – Neratovice – Brandýs n. L. a zpět, Brandýs nad Labem  
– Mělník a zpět
Pořadatel: Regionální obchodní centrum Praha
INFO: lemberk@gr.cd.cz, pavlik@zap.cd.cz,  972 241 629, 725 859 426



4

DUBEN–KVĚTEN

26. 4. Svatý Jiří 005

Zvláštní parní vlak na Řipskou pouť a k otevření muzea ve Zlonicích.
 475.179,  Bai, Ce
 Praha-Braník – Kralupy n. V. – Zlonice a zpět
Pořadatel: Regionální obchodní centrum Praha
INFO: lemberk@gr.cd.cz, pavlik@zap.cd.cz,  972 241 629, 725 859 426

1. 5. Lednice 2015 006

Pravidelné vlaky s historickým motoráčkem.
 M 131.1448,  BDlm
 Břeclav – Lednice a zpět
Pořadatel: Regionální obchodní centrum Brno
INFO: www.cd.cz/zazitky
Pořadatel: Regionální obchodní centrum Praha
INFO: lemberk@gr.cd.cz, pavlik@zap.cd.cz,	 972 241 629, 725 859 426

1. 5. Vlakem na Bílý Kámen 007

Výlet za poznáváním Vojenského újezdu Libavá.
 T 749,  3 Bdt, 2 Ds
 Olomouc hl. n. – Moravský Beroun a zpět
Pořadatel: Regionální obchodní centrum Olomouc
INFO: www.cd.cz/olomouckykraj, ROCOLCsek@gr.cd.cz,  
 972 741 182 – sekretariát 

2. 5. Lednice 2015 008

Pravidelné vlaky s historickým motoráčkem.
	M 131.1448,  BDlm
 Břeclav – Lednice a zpět
Pořadatel: Regionální obchodní centrum Brno
INFO: www.cd.cz/zazitky

3. 5. Lednice 2015 009

Pravidelné vlaky s historickým motoráčkem.
 M 131.1448,  BDlm
 Břeclav – Lednice a zpět
Pořadatel: Regionální obchodní centrum Brno
INFO: www.cd.cz/zazitky



5

KVĚTEN

8. 5. Lednice 2015 010

Pravidelné vlaky s historickým motoráčkem.
 M 131.1448,  BDlm
 Břeclav – Lednice a zpět
Pořadatel: Regionální obchodní centrum Brno
INFO: www.cd.cz/zazitky

9. 5. Lednice 2015 011

Pravidelné vlaky s historickým motoráčkem.
 M 131.1448,	 BDlm
 Břeclav – Lednice a zpět
Pořadatel: Regionální obchodní centrum Brno
INFO: www.cd.cz/zazitky

10. 5. Lednice 2015 012

Pravidelné vlaky s historickým motoráčkem.
	M 131.1448,  BDlm
 Břeclav – Lednice a zpět
Pořadatel: Regionální obchodní centrum Brno
INFO: www.cd.cz/zazitky

16. 5. Motoráčkem za permoníky 013

Tematický výlet do historie hornictví a energetiky historickým  
motoráčkem M 131 „Hurvínek“.
 M 131.1463
 Brno – Zastávka u Brna a zpět
Pořadatel: Regionální obchodní centrum Brno
INFO: www.cd.cz/zazitky

16. 5. Lednice 2015 014

Pravidelné vlaky s historickým motoráčkem.
	M 131.1448,  BDlm
 Břeclav – Lednice a zpět
Pořadatel: Regionální obchodní centrum Brno
INFO: www.cd.cz/zazitky



6

KVĚTEN

16. 5. Oslava 135. výročí trati Most – Moldava v Kruš. horách 015

Jízda historického vlaku, vlaková pošta, inaugurace poštovní známky vydané  
k výročí 130 let trati, den otevřených dveří na vodním díle Fláje.
	354.195,  T 435.0139,  M 131.1,   Bam
 Most (Teplice v Č.) – Moldava v Krušných horách a zpět
Pořadatel: Regionální obchodní centrum Ústí nad Labem
INFO: Zbyněk Flígl, fligl@gr.cd.cz,  972 422 643

16. 5. Vlak do Dobříše 016

Zvláštní parní vlak do Dobříše s vyhlídkovou jízdou do Malé Hraštice a zpět. 
Květinový den na zámku a Den pejsků v Památníku K. Čapka ve Staré Huti.
	434.2186,  Ce
 Praha-Braník – Dobříš a zpět, Dobříš – Malá Hraštice a zpět
Pořadatel: Regionální obchodní centrum Praha
INFO: lemberk@gr.cd.cz, pavlik@zap.cd.cz,  972 241 629, 725 859 426

16. a 17. 5. První parní víkend 017

Jízdy zvláštních parních vlaků při příležitosti zahájení sezony v železničním 
muzeu ČD v Lužné u Rakovníka.
 477.043, 534.0323,  Bam 
 Praha – Lužná u Rakovníka a zpět, Lužná u Rakovníka – Stochov a zpět
Pořadatel: České dráhy, a.s., Depo historických vozidel Lužná u Rakovníka
INFO: www.cdmuzeum.cz, info@cdmuzeum.cz,  313 537 700

17. 5. Lednice 2015 018

Pravidelné vlaky s historickým motoráčkem.
 M 131.1448,  BDlm
 Břeclav – Lednice a zpět
Pořadatel: Regionální obchodní centrum Brno
INFO: www.cd.cz/zazitky

23. 5. Historickým vlakem do Bochova 019

Výletní jízda historickými motoráčky do Bochova.
 M 240.0100, M 262.076,  Balm
 Lužná u Rakovníka – Bochov a zpět
Pořadatel: České dráhy, a.s., Depo historických vozidel Lužná u Rakovníka
INFO: www.cdmuzeum.cz, info@cdmuzeum.cz,  313 537 700



7

KVĚTEN

23. 5. Pohádkový les Divoky 020

V Kroměříži 130. výročí setkání vladařů, v Divokách tradiční Pohádkový les.
 314.303,  Ci
 Kroměříž – Zborovice a zpět
Pořadatel: Regionální obchodní centrum Zlín
INFO: www.cd.cz/zazitky, ROCZLNsek@gr.cd.cz 

23. 5. Lednice 2015 021

Pravidelné vlaky s historickým motoráčkem.
 M 131.1448,  BDlm
 Břeclav – Lednice a zpět
Pořadatel: Regionální obchodní centrum Brno
INFO: www.cd.cz/zazitky

23. 5. S Peklíkem do Netolic 022

Tradiční jízda jarního parního vlaku na jarní řemeslný trh do Netolic.
 310.093
 České Budějovice – Netolice a zpět
Pořadatel: Regionální obchodní centrum České Budějovice
INFO: www.cd.cz/jiznicechy

23. 5. Ferdinand 023

Zvláštní parní vlak do Postupic. Zahájení sezony muzea VHÚ v Lešanech 
(Krhanice), prohlídka pivovaru Ferdinand nebo zámku Jemniště.
 434.2186,  Ce
 Praha-Braník – Týnec – Čerčany – Postupice a zpět
Pořadatel: Regionální obchodní centrum Praha
INFO: lemberk@gr.cd.cz, pavlik@zap.cd.cz,  972 241 629, 725 859 426

24. 5. Lednice 2015 024

Pravidelné vlaky s historickým motoráčkem.
 M 131.1448,  BDlm
 Břeclav – Lednice a zpět
Pořadatel: Regionální obchodní centrum Brno
INFO: www.cd.cz/zazitky



8

KVĚTEN

30. 5. Den dětí 025

S papouškem na Den dětí do největšího železničního muzea Čechách. Bohatý 
program pro děti i dospělé.
 534.0323,  Bpjo, Bam
 Louny – Lužná u Rakovníka a zpět
Pořadatel: České dráhy, a.s., Depo historických vozidel Lužná u Rakovníka
INFO: www.cdmuzeum.cz, info@cdmuzeum.cz,  313 537 700

30. 5. Lednické parní léto 026

Pravá železniční nostalgie ve vláčcích tažených parní lokomotivou.
	433.001,  Ce, Ar
 Břeclav – Lednice a zpět
Pořadatel: Regionální obchodní centrum Brno
INFO: www.cd.cz/zazitky

30. 5. Postřižinský expres 027

Vyhlídková jízda s pivovarem Postřižiny.
	423.009,  Ce, Be, Bai
 Nymburk hl. n. – Kolín – Zruč n. S. – Kolín – Nymburk hl. n.
Pořadatel: Pivovar Nymburk
INFO: www.postriziny.cz

30. 5. Dětský filmový festival 028

Jízdy parního vlaku spojené s doprovodnými akcemi ve Zlíně v době konání 
Dětského filmového festivalu.
 433.002,  Ce
 Otrokovice – Zlín – Vizovice a zpět
Pořadatel: Regionální obchodní centrum Zlín
INFO: www.cd.cz/zazitky, ROCZLNsek@gr.cd.cz

30. 5. Den dětí s Posázavským Pacifikem 029

Oslavy Dne dětí na nádraží Praha-Braník, zvláštní vlaky, výstava vozidel, 
doprovodný program.
	434.2186,  T 444.1062,  M 131.1515,  Ce
 Pražský triangl
Pořadatel: Regionální obchodní centrum Praha
INFO: lemberk@gr.cd.cz, pavlik@zap.cd.cz,  972 241 629, 725 859 426



9

KVĚTEN–ČERVEN

30. a 31. 5. Plastic people of Tovacov 030

Zvláštní vlaky na oslavy 70. výročí osvobození Tovačova, Den dětí a setkání 
vojenských a jiných modelářů.
 M 131.1443,  BDlm
 Kroměříž – Tovačov a zpět
Pořadatel: Regionální obchodní centrum Zlín
INFO: www.cd.cz/zazitky, ROCZLNsek@gr.cd.cz 

31. 5. Lednice 2015 031

Pravidelné vlaky s historickým motoráčkem.
	M 131.1448,  BDlm
 Břeclav – Lednice a zpět
Pořadatel: Regionální obchodní centrum Brno
INFO: www.cd.cz/zazitky

6. 6. Lednice 2015 032

Pravidelné vlaky s historickým motoráčkem.
 M 131.1448,  BDlm
 Břeclav – Lednice a zpět
Pořadatel: Regionální obchodní centrum Brno
INFO: www.cd.cz/zazitky

6. 6. Okružní jízdy po Vysočině – Den dětí 033

Setkání parního a historického motorového vlaku proběhne v ŽST Velké Meziříčí 
s doprovodným programem v místě.
 423.009,  nebo T 478.1001,  Ce, nebo Bmx
 Dva protisměrné vlaky po okruhu Havlíčkův Brod – Žďár nad Sázavou – Velké 
Meziříčí – Studenec – Třebíč – Jihlava – Havlíčkův Brod
Pořadatel: Regionální obchodní centrum Jihlava
INFO: www.cd.cz/zazitky

6. 6. Dětský den s ČD 034

Setkání parního a historického motorového vlaku proběhne v ŽST Veké Meziříčí 
s doprovodným programem v místě.
	423.009,  nebo T 478.1001,  Ce, nebo Bmx
 Velké Meziříčí
Pořadatel: Regionální obchodní centrum Jihlava
INFO: www.cd.cz/zazitky



10

ČERVEN

6. 6. Vlakem do pohádkového lesa ve Dzbelu 035

Zvláštní historický vlak přímo do pohádkového lesa.
 T 466.007,	 3 x Ci
 Prostějov – Chornice a zpět
Pořadatel: Regionální obchodní centrum Olomouc
INFO: www.cd.cz/olomouckykraj, ROCOLCsek@gr.cd.cz,  
 972 741 182 – sekretariát  

7. 6. Lednice 2015 036

Pravidelné vlaky s historickým motoráčkem.
 M 131.1448,	 BDlm
 Břeclav – Lednice a zpět
Pořadatel: Regionální obchodní centrum Brno
INFO: www.cd.cz/zazitky

13. 6. Motoráčkem za permoníky 037

Tematický výlet do historie hornictví a energetiky historickým  
motoráčkem M 131 „Hurvínek“.
 M 131.1463
 Brno – Zastávka u Brna a zpět
Pořadatel: Regionální obchodní centrum Brno
INFO: www.cd.cz/zazitky

13. 6. Lednice 2015 038

Pravidelné vlaky s historickým motoráčkem.
	M 131.1448,	 BDlm
 Břeclav – Lednice a zpět
Pořadatel: Regionální obchodní centrum Brno
INFO: www.cd.cz/zazitky

13. 6. Parní vlaky v Pardubickém kraji 039

Pravidelné historické víkendové výletní vlaky „Králický Sněžník“ vedené  
parní lokomotivou v turisticky atraktivní oblasti Pardubického kraje.
 464.008
 Letohrad – Lichkov – Hanušovice a zpět
Pořadatel: Regionální obchodní centrum Pardubice
INFO: Štěpánek Jiří, stepanek@gr.cd.cz,  972 322 048



11

ČERVEN

14. 6. Lednice 2015 040

Pravidelné vlaky s historickým motoráčkem.
	M 131.1448,	 BDlm
 Břeclav – Lednice a zpět
Pořadatel: Regionální obchodní centrum Brno
INFO: www.cd.cz/zazitky

20. a 21. 6. Oslavy výročí Buštěhradské dráhy 041

Tradiční červnové setkání parních lokomotiv v muzeu ČD  
a jízdy zvláštních vlaků v rámci oslav výročí Buštěhradské dráhy.
 354.195, 434.1100, 434.2186, 477.043,	 Bam
 Praha – Lužná u Rakovníka a zpět, okolí Lužné u Rakovníka
Pořadatel: České dráhy, a.s., Depo historických vozidel Lužná u Rakovníka
INFO: www.cdmuzeum.cz, info@cdmuzeum.cz,  313 537 700 

20. 6. Brno – město uprostřed Evropy 042

V rámci festivalu „Brno – město uprostřed Evropy“ se uskuteční jízdy parních 
vlaků po okolí města Brna.
 433.001,	 Ce
 Brno
Pořadatel: Regionální obchodní centrum Brno
INFO: www.cd.cz/zazitky

20. 6. Lednice 2015 043

Pravidelné vlaky s historickým motoráčkem.
 M 131.1448,  BDlm
 Břeclav – Lednice a zpět
Pořadatel: Regionální obchodní centrum Brno
INFO: www.cd.cz/zazitky

20. 6. 112 let trati Tábor – Bechyně 044

Tradiční oslava výročí první elektrifikované tratě u nás, akce je pořádána  
ve spolupráci s Klubem přátel elektrické dráhy Tábor – Bechyně.
 401 (EM 400.043)
 Tábor – Bechyně a zpět
Pořadatel: Regionální obchodní centrum České Budějovice
INFO: www.cd.cz/jiznicechy



12

ČERVEN

20. 6. Nostalgické vlaky v Pardubickém kraji 045

Pravidelné historické víkendové výletní vlaky „Králický Sněžník“ vedené 
motorovým vozem v turisticky atraktivní oblasti Pardubického kraje.
 M 286.001, 	Bmx
 Letohrad – Lichkov – Hanušovice a zpět
Pořadatel: Regionální obchodní centrum Pardubice
INFO: Štěpánek Jiří, stepanek@gr.cd.cz,  972 322 048

20. 6. Postřižinský expres 046

Vyhlídkové jízdy s pivovarem Postřižiny.
 423.009,  Ce
 Hvězdicové jízdy z Postřižinského pivovaru směr Lysá n. L. a Poděbrady
Pořadatel: Pivovar Nymburk
INFO: www.postriziny.cz

20. 6. Radnické slavnosti 047

Jízdy parních vlaků, historické drezíny, modelová železnice,  
tržiště místních produktů.
 310.072,	 CDFlm, Ci + Cl
 Plzeň – Radnice
Pořadatel: Regionální obchodní centrum Plzeň
INFO: www.cd.cz, wais@gr.cd.cz,  972 524 625, 725 728 931

20. 6. Posázavské linky 048

Pouť na Sázavě k 600. výročí Mistra J. Husa.
 434.2186,	 Ce
 Praha-Braník – Vrané n. V. – Čerčany – Ledečko a zpět
Pořadatel: Regionální obchodní centrum Praha
INFO: lemberk@gr.cd.cz, pavlik@zap.cd.cz,  972 241 629, 725 859 426

21. 6. Lednice 2015 049

Pravidelné vlaky s historickým motoráčkem.
 M 131.1448,	 BDlm
 Břeclav – Lednice a zpět
Pořadatel: Regionální obchodní centrum Brno
INFO: www.cd.cz/zazitky



13

ČERVEN

27. 6. Lednické parní léto 050

Pravá železniční nostalgie ve vláčcích tažených parní lokomotivou.
 433.001,	 Ce
 Břeclav – Lednice a zpět
Pořadatel: Regionální obchodní centrum Brno
INFO: www.cd.cz/zazitky

27. 6. Parní vlaky v Pardubickém kraji 051

Pravidelné historické víkendové výletní vlaky „Králický Sněžník“ vedené parní 
lokomotivou v turisticky atraktivní oblasti Pardubického kraje.
 423.009,	 Ce
 Letohrad – Lichkov – Hanušovice a zpět
Pořadatel: Regionální obchodní centrum Pardubice
INFO: Štěpánek Jiří, stepanek@gr.cd.cz,  972 322 048 

27. 6. Ferdinand 052

Zvláštní parní vlak do Postupic. Zahájení sezony muzea VHÚ v Lešanech 
(Krhanice), prohlídka pivovaru Ferdinand nebo zámku Jemniště.
 434.2186,	 Ce
 Praha-Braník – Týnec – Čerčany – Postupice a zpět
Pořadatel: Regionální obchodní centrum Praha
INFO: lemberk@gr.cd.cz, pavlik@zap.cd.cz,  972 241 629, 725 859 426

28. 6. Lednice 2015 053

Pravidelné vlaky s historickým motoráčkem.
 M 131.1448,  BDlm
 Břeclav – Lednice a zpět
Pořadatel: Regionální obchodní centrum Brno
INFO: www.cd.cz/zazitky

28. 6. Městské dny v Hradci nad Moravicí, výročí tratí 054

Zvláštní parní vlaky v rámci oslav městských dnů v Hradci nad Moravicí.
 433.002,  Ce
 Ostrava – Opava – Hradec nad Moravicí/Hlučín a zpět
Pořadatel: Regionální obchodní centrum Ostrava
INFO: www.cd.cz/zazitky



14

ČERVENEC

4. 7. S ČD za divadlem 055

Tradiční a oblíbená jízda divadelního vlaku na zámek Kratochvíle.  
Letos se návštěvníci mohou těšit na divadelní frašku.
 moderní motorové vozy
 České Budějovice – Netolice a zpět
Pořadatel: Regionální obchodní centrum České Budějovice
INFO: www.cd.cz/jiznicechy

4. 7. Lednice 2015 056

Pravidelné vlaky s historickým motoráčkem.
 M 131.1448,	 BDlm
 Břeclav – Lednice a zpět
Pořadatel: Regionální obchodní centrum Brno
INFO: www.cd.cz/zazitky

4. 7. Nostalgické vlaky v Pardubickém kraji 057

Pravidelné historické víkendové výletní vlaky „Králický Sněžník“ vedené 
motorovým vozem v turisticky atraktivní oblasti Pardubického kraje.
 M 286.001,	 Bmx
 Letohrad – Lichkov – Hanušovice a zpět
Pořadatel: Regionální obchodní centrum Pardubice
INFO: Štěpánek Jiří, stepanek@gr.cd.cz,  972 322 048

4. 7. Posázavské linky 058

Zvláštní parní vlak do Posázaví. Muzeum a štola v Jílovém u P., muzeum VHÚ, 
Zbořený Kostelec, Sázavský klášter, Sázavská pouť, Český Šternberk,  
Pivovar Kácov.
 434.2186,	 Ce
 Praha-Braník – Vrané n. V. – Čerčany – Kácov a zpět
Pořadatel: Regionální obchodní centrum Praha
INFO: lemberk@gr.cd.cz, pavlik@zap.cd.cz,  972 241 629, 725 859 426

5. 7. Lednice 2015 059

Pravidelné vlaky s historickým motoráčkem.
	M 131.1448,	 BDlm
 Břeclav – Lednice a zpět
Pořadatel: Regionální obchodní centrum Brno
INFO: www.cd.cz/zazitky



15

ČERVENEC

5. 7. Lednice 2015 060

Pravidelné vlaky s historickým motoráčkem.
 M 131.1448,	 BDlm
 Břeclav – Lednice a zpět
Pořadatel: Regionální obchodní centrum Brno
INFO: www.cd.cz/zazitky

6. 7. Lednice 2015 061

Pravidelné vlaky s historickým motoráčkem.
 M 131.1448,  BDlm
 Břeclav – Lednice a zpět
Pořadatel: Regionální obchodní centrum Brno
INFO: www.cd.cz/zazitky

11.–29. 8. každou sobotu Kolešovka 2015 062

Muzejní provoz historických parních vlaků na trati 125, Kněževes – výstava 
historických drážních vozidel, expozice KHKD.
 423.094, 354.7152, 555.0153,	 Ci/Ce, Dd
 Lužná u Rak. – Krupá – Kolešovice
Pořadatel: HERKULES KHKD s.r.o.
INFO: info@khkd.cz,  267 312 957

11. 7. Motoráčkem za permoníky 063

Tematický výlet do historie hornictví a energetiky historickým  
motoráčkem M 131 „Hurvínek“.
	M 131.1463
 Brno – Zastávka u Brna a zpět
Pořadatel: Regionální obchodní centrum Brno
INFO: www.cd.cz/zazitky

11. 7. Lednice 2015 064

Pravidelné vlaky s historickým motoráčkem.
 M 131.1448,	 BDlm
 Břeclav – Lednice a zpět
Pořadatel: Regionální obchodní centrum Brno
INFO: www.cd.cz/zazitky



16

11. 7. Parní vlaky v Pardubickém kraji 065

Pravidelné historické víkendové výletní vlaky „Králický Sněžník“ vedené parní 
lokomotivou v turisticky atraktivní oblasti Pardubického kraje.
 423.009,  Ce
 Letohrad – Lichkov – Hanušovice a zpět
Pořadatel: Regionální obchodní centrum Pardubice
INFO: Štěpánek Jiří, stepanek@gr.cd.cz,  972 322 048

12. 7. Lednice 2015 066

Pravidelné vlaky s historickým motoráčkem.
	M 131.1448,  BDlm
 Břeclav – Lednice a zpět
Pořadatel: Regionální obchodní centrum Brno
INFO: www.cd.cz/zazitky

18. 7. Lednice 2015 067

Pravidelné vlaky s historickým motoráčkem.
 M 131.1448,  BDlm
 Břeclav – Lednice a zpět
Pořadatel: Regionální obchodní centrum Brno
INFO: www.cd.cz/zazitky

18. 7. Nostalgické vlaky v Pardubickém kraji 068

Pravidelné historické víkendové výletní vlaky „Králický Sněžník“ vedené 
motorovým vozem v turisticky atraktivní oblasti Pardubického kraje.
 M 286.001,  Bmx
 Letohrad – Lichkov – Hanušovice a zpět
Pořadatel: Regionální obchodní centrum Pardubice
INFO: Štěpánek Jiří, stepanek@gr.cd.cz,  972 322 048

19. 7. Lednice 2015 069

Pravidelné vlaky s historickým motoráčkem.
	M 131.1448,  BDlm
 Břeclav – Lednice a zpět
Pořadatel: Regionální obchodní centrum Brno
INFO: www.cd.cz/zazitky

ČERVENEC



17

25. 7. Parním vlakem k Berounce 070

Prázdninová jízda parním vlakem údolím řeky Berounky s možností návštěvy 
hradu Křivoklát, sklárny v Nižboru s ruční výrobou skla, případně Hamousova 
statku ve Zbečně.
 354.195,  Bam
 Lužná u Rakovníka – Beroun a zpět
Pořadatel: České dráhy, a.s., Depo historických vozidel Lužná u Rakovníka
INFO: www.cdmuzeum.cz, info@cdmuzeum.cz,  313 537 700

25. 7. Lednické parní léto 071

Pravá železniční nostalgie ve vláčcích tažených parní lokomotivou.
 433.001,	 Ce
 Břeclav – Lednice a zpět
Pořadatel: Regionální obchodní centrum Brno
INFO: www.cd.cz/zazitky

25. 7. Motoráčkem za permoníky 072

Tematický výlet do historie hornictví a energetiky historickým  
motoráčkem M 131 „Hurvínek“.
 M 131.1463
 Brno – Zastávka u Brna a zpět
Pořadatel: Regionální obchodní centrum Brno
INFO: www.cd.cz/zazitky

25. 7. Parní vlaky v Pardubickém kraji 073

Pravidelné historické víkendové výletní vlaky „Králický Sněžník“ vedené parní 
lokomotivou v turisticky atraktivní oblasti Pardubického kraje.
 423.009,  Ce
 Letohrad – Lichkov – Hanušovice a zpět
Pořadatel: Regionální obchodní centrum Pardubice
INFO: Štěpánek Jiří, stepanek@gr.cd.cz,  972 322 048

26. 7. Lednice 2015 074

Pravidelné vlaky s historickým motoráčkem.
 M 131.1448,  BDlm
 Břeclav – Lednice a zpět
Pořadatel: Regionální obchodní centrum Brno
INFO: www.cd.cz/zazitky

ČERVENEC



18

18., 19., 25., 26. 7.  Šumavské léto s párou 075

Oblíbené jízdy parních vlaků krásnou šumavskou přírodou. Vlaky budou vedené 
parní lokomotivou řady 310.0 zvanou „Kafemlejnek“.
 310.093
 Černá v Pošumaví – Nové Údolí
Pořadatel: Regionální obchodní centrum České Budějovice
INFO: www.cd.cz/jiznicechy

11. 7. Seidelovský vlak 076

České dráhy ve spolupráci s Museem Fotoateliér Seidel z Českého Krumlova 
vypraví zvláštní vlak po stopách historie.
 moderní motorové vozy
 České Budějovice – Nová Pec 
Pořadatel: Regionální obchodní centrum České Budějovice
INFO: www.cd.cz/jiznicechy

18. a 19. 7. Bezdružické parní léto 077

Jízdy parních vlaků doprovázené průvodčími v dobových uniformách  
a četnickou hlídkou, taneční a hudební vystoupení, divadlo pro děti, historické 
drezíny, modelová a zahradní železnice, funkční četnická stanice, výstava 
historie železnice,  jízdy historických autobusů, tržiště místních produktů.
 310.072
 Bezdružice – Kokašice – Cebiv
Pořadatel: Regionální obchodní centrum Plzeň 
INFO: www.cd.cz, wais@gr.cd.cz,  972 524 625, 725 728 931

1. 8. Lednice 2015 078

Pravidelné vlaky s historickým motoráčkem.
 M 131.1448,  BDlm
 Břeclav – Lednice a zpět
Pořadatel: Regionální obchodní centrum Brno
INFO: www.cd.cz/zazitky

ČERVENEC–SRPEN



19

1. 8. Nostalgické vlaky v Pardubickém kraji 079

Pravidelné historické víkendové výletní vlaky „Králický Sněžník“ vedené 
motorovým vozem v turisticky atraktivní oblasti Pardubického kraje.
 M 286.001,	 Bmx
 Letohrad – Lichkov – Hanušovice a zpět
Pořadatel: Regionální obchodní centrum Pardubice
INFO: Štěpánek Jiří, stepanek@gr.cd.cz,  972 322 048

1., 2., 8., 9. 8. Šumavské léto s párou 080

Oblíbené jízdy parních vlaků krásnou šumavskou přírodou.  
Vlaky budou vedené parní lokomotivou řady 310.0 zvanou „Kafemlejnek“.
	310.093
 Černá v Pošumaví – Nové Údolí
Pořadatel: Regionální obchodní centrum České Budějovice
INFO: www.cd.cz/jiznicechy

2. 8. Lednice 2015 081

Pravidelné vlaky s historickým motoráčkem.
 M 131.1448,  BDlm
 Břeclav – Lednice a zpět
Pořadatel: Regionální obchodní centrum Brno
INFO: www.cd.cz/zazitky

7. 8. Express 211 082

Jízda nočního parního vlaku za úplňku.
 310.093
 Černá v Pošumaví – Nové Údolí
Pořadatel: Regionální obchodní centrum České Budějovice
INFO: www.cd.cz/jiznicechy

8. 8. Motoráčkem za permoníky 083

Tematický výlet do historie hornictví a energetiky historickým  
motoráčkem M 131 „Hurvínek“.
 M 131.1463
 Brno – Zastávka u Brna a zpět
Pořadatel: Regionální obchodní centrum Brno
INFO: www.cd.cz/zazitky

SRPEN



20

8. 8. Lednice 2015 084

Pravidelné vlaky s historickým motoráčkem.
 M 131.1448,  BDlm
 Břeclav – Lednice a zpět
Pořadatel: Regionální obchodní centrum Brno
INFO: www.cd.cz/zazitky

8. 8. Parní vlaky v Pardubickém kraji 085

Pravidelné historické víkendové výletní vlaky „Králický Sněžník“ vedené  
parní lokomotivou v turisticky atraktivní oblasti Pardubického kraje.
 423.009,  Ce
 Letohrad – Lichkov – Hanušovice a zpět
Pořadatel: Regionální obchodní centrum Pardubice
INFO: Štěpánek Jiří, stepanek@gr.cd.cz,  972 322 048

8. 8. Křivoklátský expres 086

Zvláštní parní vlak k hradním slavnostem „Křivořezání“  
nebo prohlídka železničního muzea v Lužné u Rak.
 475.179,  Bai, Ce
 Praha-Braník – Lužná u Rakovníka a zpět
Pořadatel: Regionální obchodní centrum Praha
INFO: lemberk@gr.cd.cz, pavlik@zap.cd.cz,  972 241 629, 725 859 426

8. a 9. 8. Bezdružické parní léto 087

Jízdy parních vlaků doprovázené průvodčími v dobových uniformách  
a četnickou hlídkou, taneční a hudební vystoupení, divadlo pro děti, historické 
drezíny, modelová a zahradní železnice, funkční četnická stanice, výstava 
historie železnice,  jízdy historických autobusů, tržiště místních produktů.
 310.072
 Bezdružice – Kokašice – Cebiv
Pořadatel: Regionální obchodní centrum Plzeň
INFO: www.cd.cz, wais@gr.cd.cz,  972 524 625, 725 728 931

9. 8. Lednice 2015 088

Pravidelné vlaky s historickým motoráčkem.
 M 131.1448,  BDlm
 Břeclav – Lednice a zpět
Pořadatel: Regionální obchodní centrum Brno
INFO: www.cd.cz/zazitky

SRPEN



21

15. 8. Lednice 2015 089

Pravidelné vlaky s historickým motoráčkem.
 M 131.1448,  BDlm
 Břeclav – Lednice a zpět
Pořadatel: Regionální obchodní centrum Brno
INFO: www.cd.cz/zazitky

15. 8. Tovačovský portál 090

Tradiční zvláštní vlaky na folkový festival.
 M 262.018,  Balm
 Kroměříž – Tovačov a zpět
Pořadatel: Regionální obchodní centrum Zlín
INFO: www.cd.cz/zazitky, ROCZLNsek@gr.cd.cz

15. 8. Nostalgické vlaky v Pardubickém kraji 091

Pravidelné historické víkendové výletní vlaky „Králický Sněžník“ vedené 
motorovým vozem v turisticky atraktivní oblasti Pardubického kraje.
 M 286.001,  Bmx
 Letohrad – Lichkov – Hanušovice a zpět
Pořadatel: Regionální obchodní centrum Pardubice
INFO: Štěpánek Jiří, stepanek@gr.cd.cz,  972 322 048

16. 8. Lednice 2015 092

Pravidelné vlaky s historickým motoráčkem.
 M 131.1448,  BDlm
 Břeclav – Lednice a zpět
Pořadatel: Regionální obchodní centrum Brno
INFO: www.cd.cz/zazitky

22. 8. Motoráčkem za permoníky 093

Tematický výlet do historie hornictví a energetiky historickým  
motoráčkem M 131 „Hurvínek“.
 M 131.1463
 Brno – Zastávka u Brna a zpět
Pořadatel: Regionální obchodní centrum Brno
INFO: www.cd.cz/zazitky

SRPEN



22

22. 8. Lednice 2015 094

Pravidelné vlaky s historickým motoráčkem.
 M 131.1448,  BDlm
 Břeclav – Lednice a zpět
Pořadatel: Regionální obchodní centrum Brno
INFO: www.cd.cz/zazitky

22. 8. Karlovarský Chodovar expres 095

Tradiční zvláštní vlak pro účastníky Slavností piva v rodinném  
pivovaru Chodovar.
	T 435.0145
 Karlovy Vary – Mariánské Lázně – Chodová Planá, Chodová Planá – Cheb
Pořadatel: Regionální obchodní centrum Karlovy Vary
INFO: www.cd.cz/zazitky

22. 8. Parní vlaky v Pardubickém kraji 096

Pravidelné historické víkendové výletní vlaky „Králický Sněžník“ vedené  
parní lokomotivou v turisticky atraktivní oblasti Pardubického kraje.
 423.009,  Ce
 Letohrad – Lichkov – Hanušovice a zpět
Pořadatel: Regionální obchodní centrum Pardubice
INFO: Štěpánek Jiří, stepanek@gr.cd.cz,  972 322 048

22. 8. Posázavské linky 097

Zvláštní parní vlak do Posázaví. Muzeum a štola v Jílovém u P., muzeum VHÚ, 
Zbořený Kostelec, Sázavský klášter, Český Šternberk, Kácovská pouť,  
Pivovar Kácov.
 434.2186,  Ce
 Praha-Braník – Vrané n. V. – Čerčany – Kácov a zpět
Pořadatel: Regionální obchodní centrum Praha
INFO: lemberk@gr.cd.cz, pavlik@zap.cd.cz,  972 241 629, 725 859 426

22. 8. Chodovar expres 098

Návoz účastníků na slavnosti piva v pivovaru Chodovar.
	742,  BamBistro, 2x Bam
 Plzeň – Chodová Planá a zpět
Pořadatel: Regionální obchodní centrum Plzeň
INFO: www.cd.cz, wais@gr.cd.cz,  972 524 625, 725 728 931

SRPEN



23

22. 8. 190 let koňské dráhy 099

Jízdy zvláštních vlaků, centrum oslav v Bujanově, kde proběhne  
slavnostní defilé lokomotiv.
 České Budějovice – Horní Dvořiště a zpět
Pořadatel: Regionální obchodní centrum České Budějovice
INFO: www.cd.cz/jiznicechy

23. 8. Lednice 2015 100

Pravidelné vlaky s historickým motoráčkem.
 M 131.1448,  BDlm
 Břeclav – Lednice a zpět
Pořadatel: Regionální obchodní centrum Brno
INFO: www.cd.cz/zazitky

29. 8. Z muzea do muzea 101

Zvláštní parní vlak do mimořádně otevřeného depozitáře NTM v Chomutově.
 534.0323,  Bam, Bram
 Lužná u Rakovníka – Chomutov
Pořadatel: České dráhy, a.s., Depo historických vozidel Lužná u Rakovníka
INFO: www.cdmuzeum.cz, info@cdmuzeum.cz,  313 537 700

29. 8. Lednické parní léto 102

Pravá železniční nostalgie ve vláčcích tažených parní lokomotivou.
 433.001,  Ce
 Břeclav – Lednice a zpět
Pořadatel: Regionální obchodní centrum Brno
INFO: www.cd.cz/zazitky

29. 8. Česká Třebová a železnice 103

Zvláštní vlak bude připomínkou významné události pro rozvoj České Třebové  
a širšího regionu: zahájení železniční dopravy v roce 1845 a výročí narození  
a úmrtí železničního stavitele Jana Pernera (1815–1845).
	423.009
 Česká Třebová – Choceň  a zpět
Pořadatel: Regionální obchodní centrum Pardubice
INFO: Štěpánek Jiří, stepanek@gr.cd.cz,  972 322 048

SRPEN



24

29. 8. Nostalgické vlaky v Pardubickém kraji 104

Pravidelné historické víkendové výletní vlaky „Králický Sněžník“ vedené 
motorovým vozem v turisticky atraktivní oblasti Pardubického kraje.
 M 286.001,	 Bmx
 Letohrad – Lichkov – Hanušovice a zpět
Pořadatel: Regionální obchodní centrum Pardubice
INFO: Štěpánek Jiří, stepanek@gr.cd.cz,  972 322 048

29. 8. Ferdinand 105

Zvláštní parní vlak do Vlašimi. Ukončení sezony muzea VHÚ v Lešanech 
(Krhanice), prohlídka pivovaru Ferdinand nebo zámku Jemniště. 
(125 let trati Benešov – Vlašim)
 434.2186,  Ce
 Praha-Braník – Týnec – Čerčany – Benešov – Vlašim a zpět
Pořadatel: Regionální obchodní centrum Praha
INFO: lemberk@gr.cd.cz, pavlik@zap.cd.cz,  972 241 629, 725 859 426

29. 8. Císařský vlak do Kadaně 106

Historické slavnosti u příležitosti výročí návštěvy císaře Karla IV. – středověké 
tržiště s ukázkou řemesel, jezdecká představení, rytířská klání, slavnostní 
ohňostroj.
 475.196,  Bai
 Děčín – Kadaň a zpět
Pořadatel: Regionální obchodní centrum Ústí nad Labem
INFO: Zbyněk Flígl, fligl@gr.cd.cz,  972 422 643

30. 8. Lednice 2015 107

Pravidelné vlaky s historickým motoráčkem.
 M 131.1448,  BDlm
 Břeclav – Lednice a zpět
Pořadatel: Regionální obchodní centrum Brno
INFO: www.cd.cz/zazitky

5. 9. Velo Podyjí/145 let tratí na Znojemsku 108

Historický cyklovlak s parní lokomotivou.
 475.101,  T 478.1001,  Ce
 Brno – Znojmo – Šatov a zpět
Pořadatel: Regionální obchodní centrum Brno
INFO: www.cd.cz/zazitky

SRPEN–ZÁŘÍ



25

5. 9. Den železnice v Královéhradeckém kraji 109

Jízdy zvláštních vlaků s parní lok. 464.008 „Bulík“ z Hradce Králové  
na Náchodsko po tratích 020 a 026, zvýhodněné vstupy do památek na 
Náchodsku a další místní aktivity.
 464.008,  B
 Hradec Králové – Týniště nad Orlicí – Nové Město nad Met. – Náchod – 
Meziměstí a zpět
Pořadatel: Regionální obchodní centrum Hradec Králové
INFO: www.denzeleznice.cz/kralovehradecky-kraj, peitner@gr.cd.cz,  
 602 237 489

5. 9. Lednice 2015 110

Pravidelné vlaky s historickým motoráčkem.
	M 131.1448,  BDlm
 Břeclav – Lednice a zpět
Pořadatel: Regionální obchodní centrum Brno
INFO: www.cd.cz/zazitky

6. 9. Parní vlaky v Pardubickém kraji 111

Pravidelné historické víkendové výletní vlaky „Králický Sněžník“ vedené  
parní lokomotivou v turisticky atraktivní oblasti Pardubického kraje.
	423.009,  Ce
 Letohrad – Lichkov – Hanušovice a zpět
Pořadatel: Regionální obchodní centrum Pardubice
INFO: Štěpánek Jiří, stepanek@gr.cd.cz,  972 322 048

6. 9. Lednice 2015 112

Pravidelné vlaky s historickým motoráčkem.
 M 131.1448,  BDlm
 Břeclav – Lednice a zpět
Pořadatel: Regionální obchodní centrum Brno
INFO: www.cd.cz/zazitky

ZÁŘÍ



26

12. 9. Heřmanova Huť 113

Jízdy parních vlaků; historické drezíny, modelová železnice,  
tržiště místních produktů.
 310.072
 Nýřany – Heřmanova Huť
Pořadatel: Regionální obchodní centrum Plzeň
INFO: www.cd.cz, wais@gr.cd.cz,  972 524 625, 725 728 931

12. 9. Hornické slavnosti 114

Jízda parním vlakem na historické slavnosti.
	433.001,  Ce
 Brno – Oslavany a zpět, Oslavany – Střelice a zpět
Pořadatel: Regionální obchodní centrum Brno
INFO: www.cd.cz/zazitky

12. 9. Lednice 2015 115

Pravidelné vlaky s historickým motoráčkem.
 M 131.1448,  BDlm
 Břeclav – Lednice a zpět
Pořadatel: Regionální obchodní centrum Brno
INFO: www.cd.cz/zazitky

12. 9. Výročí Jana Pernera 116

Zvláštní vlak bude připomínkou významné události pro rozvoj Pardubic i širšího 
regionu: zahájení železniční dopravy v roce 1845 a roku výročí narození i úmrtí 
železničního stavitele Jana Pernera (1815–1845).
 464.008,  Bp-k
 Česká Třebová – Pardubice-Rosice n. L. a zpět
Pořadatel: Regionální obchodní centrum Pardubice
INFO: Štěpánek Jiří, stepanek@gr.cd.cz,  972 322 048

12. 9. Nostalgické vlaky v Pardubickém kraji 117

Pravidelné historické víkendové výletní vlaky „Králický Sněžník“ vedené 
motorovým vozem v turisticky atraktivní oblasti Pardubického kraje.
 M 286.001,  Bmx
 Letohrad – Lichkov – Hanušovice a zpět
Pořadatel: Regionální obchodní centrum Pardubice
INFO: Štěpánek Jiří, stepanek@gr.cd.cz,  972 322 048

ZÁŘÍ



27

12. 9. Svatováclavská slavnost 118

Zvláštní parní vlak do Dobříše s vyhlídkovou jízdou do Malé Hraštice a zpět, 
Svatováclavská slavnost na zámku.
 434.2186,  Ce
 Praha-Braník – Dobříš a zpět, Dobříš – Malá Hraštice a zpět
Pořadatel: Regionální obchodní centrum Praha
INFO: lemberk@gr.cd.cz, pavlik@zap.cd.cz,  972 241 629, 725 859 426

13. 9. Den železnice v Královéhradeckém kraji 119

Den otevřených dveří v prostorách provozní jednotky depa Trutnov  
(výstava vozidel, soutěže, hudební vystoupení), jízdy zvláštních vlaků  
s parní lok. 464.008, akce Dny evropského dědictví Trutnov.
 464.008,  B
 Hradec Králové – Jaroměř – Trutnov – Vrchlabí a zpět
Pořadatel: Regionální obchodní centrum Hradec Králové
INFO: www.denzeleznice.cz/kralovehradecky-kraj, peitner@gr.cd.cz,  
 602 237 489 

13. 9. Lednice 2015 120

Pravidelné vlaky s historickým motoráčkem.
 M 131.1448,  BDlm
 Břeclav – Lednice a zpět
Pořadatel: Regionální obchodní centrum Brno
INFO: www.cd.cz/zazitky

19. 9. Lednice 2015 121

Pravidelné vlaky s historickým motoráčkem.
 M 131.1448,  BDlm
 Břeclav – Lednice a zpět
Pořadatel: Regionální obchodní centrum Brno
INFO: www.cd.cz/zazitky

ZÁŘÍ



28

19. 9. Parní vlaky v Pardubickém kraji 122

Pravidelné historické víkendové výletní vlaky „Králický Sněžník“ vedené  
parní lokomotivou v turisticky atraktivní oblasti Pardubického kraje.
 423.009,  Ce
 Letohrad – Lichkov – Hanušovice a zpět
Pořadatel: Regionální obchodní centrum Pardubice
INFO: Štěpánek Jiří, stepanek@gr.cd.cz,  972 322 048

19. 9. Pražský železniční den 123

Parní a motorové vlaky v Praze oslavující svátek železničářů, výstava vozidel, 
den otevřených dveří pražské železnice.
 434.2186,  M 131.1515,   Ce
 Pražský triangl
Pořadatel: Regionální obchodní centrum Praha
INFO: lemberk@gr.cd.cz, pavlik@zap.cd.cz,  972 241 629, 725 859 426

19. 9. Den železnice v Karlovarském kraji, 15 let EgroNet 124

Oslavy Dne železnice v Karlovarském kraji.
 Adorf – Cheb, parním vlakem na Chebsku
Pořadatel: Regionální obchodní centrum Karlovy Vary
INFO: www.cd.cz/zazitky

20. 9. Lednice 2015 125

Pravidelné vlaky s historickým motoráčkem.
 M 131.1448,  BDlm
 Břeclav – Lednice a zpět
Pořadatel: Regionální obchodní centrum Brno
INFO:  www.cd.cz/zazitky

26. 9. Den dráhy v Zastávce 126

Zvláštní historické parní vlaky na Den železnice v Zastávce.
	475.101,  T 478.1001,	 Ce
 Brno – Zastávka u Brna a zpět, Zastávka u Brna – Kralice n. O. a zpět
Pořadatel: Regionální obchodní centrum Brno
INFO: www.cd.cz/zazitky

ZÁŘÍ



29

26. 9. Lednické parní léto 127

Pravá železniční nostalgie ve vláčcích tažených parní lokomotivou.
 433.001,  Ce
 Břeclav – Lednice a zpět
Pořadatel: Regionální obchodní centrum Brno
INFO: www.cd.cz/zazitky

26. 9. Křivoklání 128

Zvláštní parní vlak k hradním slavnostem.
 475.179,   Bai, Ce
 Praha-Braník – Lužná u Rakovníka a zpět
Pořadatel: Regionální obchodní centrum Praha
INFO: lemberk@gr.cd.cz, pavlik@zap.cd.cz,  972 241 629, 725 859 426

26. 9. Regionální Den železnice, 160 let trati Bohumín 129

Zvláštní historické vlaky při příležitosti regionálního Dne železnice v Bohumíně.
 464.202,  E 499.004,  Bmx, B
 Ostrava – Bohumín – Petrovice u Karviné a zpět
Pořadatel: Regionální obchodní centrum Ostrava
INFO: www.cd.cz/zazitky

26. 9. Národní Den železnice  130

Velkolepý svátek železnice tentokráte v Hradci Králové s tradičním programem 
tří světů: svět změny, historie a zábavy. V průběhu dne bude vypraveno mnoho 
zvláštních vlaků.
Pořadatel: České dráhy, a.s., Odbor obchodu osobní dopravy
INFO: www.cd.cz/zazitky

27. 9. Lednice 2015 131

Pravidelné vlaky s historickým motoráčkem.
 M 131.1448,  BDlm
 Břeclav – Lednice a zpět
Pořadatel: Regionální obchodní centrum Brno
INFO: www.cd.cz/zazitky

ZÁŘÍ



30

28. 9. Lednice 2015 132

Pravidelné vlaky s historickým motoráčkem.
	M 131.1448,  BDlm
 Břeclav – Lednice a zpět
Pořadatel: Regionální obchodní centrum Brno
INFO: www.cd.cz/zazitky

28. 9. Svatováclavské hody v Tovačově 133

Jízda zvláštním vlakem na Svatováclavské hody v Tovačově.
 Kojetín – Tovačov a zpět
Pořadatel: Regionální obchodní centrum Zlín
INFO: www.cd.cz/zazitky, ROCZLNsek@gr.cd.cz

3. 10. Krajská pára 135

Jízda parního vlaku na oslavy v krajském městě (Den Zlínského kraje) – 
program akce připraven Zlínským krajem.
 433.002
 Valašské Meziříčí – Zlín-střed
Pořadatel: Regionální obchodní centrum Zlín
INFO: doprovodný program na www.kr-zlinsky.cz

10. 10. Poslední parní víkend 136

Jízdy zvláštních parních vlaků k ukončení sezony v železničním muzeu ČD  
v Lužné u Rakovníka.
	477.043, 534.0323,  Bam, Bram
 Praha – Lužná u Rakovníka a zpět, Lužná u Rakovníka – Kolešovice a zpět
Pořadatel: České dráhy, a.s., Depo historických vozidel Lužná u Rakovníka
INFO: www.cdmuzeum.cz, info@cdmuzeum.cz,  313 537 700

28. 11. Mikulášské jízdy 137

Tradiční, úspěšné a hojně navštěvované setkání s Mikulášem a čerty.
 Letohrad – Dolní Lipka a zpět
Pořadatel: Regionální obchodní centrum Pardubice
INFO: Štěpánek Jiří, stepanek@gr.cd.cz,  972 322 048

28. 11. Mikulášská jízda 138

Mikulášská jízda.
 433.001
 Náměšť nad Oslavou – Havlíčkův Brod a zpět (návoz soupravy z Brna)
Pořadatel: Regionální obchodní centrum Jihlava
INFO: www.cd.cz/zazitky

ZÁŘÍ–LISTOPAD



31

29. 11. Mikulášské jízdy 139

Tradiční, úspěšné a hojně navštěvované setkání s Mikulášem a čerty.
 Choceň – Litomyšl a zpět
Pořadatel: Regionální obchodní centrum Pardubice
INFO: Štěpánek Jiří, stepanek@gr.cd.cz,  972 322 048

29. 11. Advent s ČD 140

Tradiční jízda Zvonkového vlaku na jarmark do Netolic, kde se děti mohou těšit 
na příjezd paní Zimy a přílet anděla.
 moderní motorové vozy
 České Budějovice – Netolice a zpět
Pořadatel: Regionální obchodní centrum České Budějovice
INFO: www.cd.cz/jiznicechy

4. 12. Mikulášská v Příbrami 141

Exkurze na pracoviště řízení provozu, expozice o historii trati, jízda na šlapací 
drezíně, divadelní představení.
 T 702,  Ds, Be, Zts
 Zvláštní jízdy vlaků do Kovohutí Příbram
Pořadatel: Regionální obchodní centrum Praha, SŽDC, s.o.,  
Spolek Rakovnicko-protivínská dráha
INFO: lemberk@gr.cd.cz, svandelik@szdc.cz,  972 241 629, 725 397 434

5. 12. Mikulášská jízda 142

Mikulášský parní expres pro malé i velké.
 433.001,  Ce
 Brno – Oslavany a zpět
Pořadatel: Regionální obchodní centrum Brno
INFO: www.cd.cz/zazitky

5. 12. Mikulášské jízdy s párou 143

Vlak doprovázený mikulášskou družinou. Během jízdy jsou dětem rozdávány 
adventní kalendáře a další dostupné drobnosti. Oblíbeno dětmi i rodiči.
 Liberec – Křižany a zpět
Pořadatel: Regionální obchodní centrum Liberec
INFO: www.cd.cz/zazitky

LISTOPAD–PROSINEC



32

5. 12. Mikuláš v Olomouckém kraji 144

Mikulášské jízdy parních vlaků v okolí Olomouce.
	314.303,  5x Ci
 Olomouc hl. n. – Řepčín
Pořadatel: Regionální obchodní centrum Olomouc
INFO: www.cd.cz/olomouckykraj, ROCOLCsek@gr.cd.cz,  
 972 741 182 – sekretariát

5. 12. Valašský mikulášský jarmark 145

Tradiční, velmi oblíbená nostalgická jízda s mikulášskou družinou na vyhlášený 
Jarmek ve Valašských Kloboukách. Ve vlaku nadílka pro děti.
 433.002,  Ce
 Valašské Meziříčí – Valašské Klobouky – Bylnice a zpět
Pořadatel: Regionální obchodní centrum Zlín
INFO: www.cd.cz/zazitky, ROCZLNsek@gr.cd.cz

5. 12. Mikulášský vlak na trati Tábor – Bechyně 146

Tradiční jízda Mikulášského vlaku, kterou spolupořádá Klub přátel  
elektrické dráhy Tábor – Bechyně. Děti se mohou těšit na nadílku  
od Mikuláše, anděla a čerta.
 113 (E 426.0)
 Tábor – Bechyně a zpět
Pořadatel: Regionální obchodní centrum České Budějovice
INFO: www.cd.cz/jiznicechy

5. a 6. 12. Mikulášské jízdy Prahou 147

Zvláštní jízdy parních vlaků s mikulášskou nadílkou.
 475.179, 	 T 478.3001,  Ce, Bai
 Pražský triangl
Pořadatel: Regionální obchodní centrum Praha
INFO: lemberk@gr.cd.cz, pavlik@zap.cd.cz,  972 241 629, 725 859 426

12. 12. Advent na Křivoklátě 148

Zvláštní parní vlak k hradním slavnostem.
 475.179,	 T 478.3001,  Bai, Ce
 Praha-Braník – Křivoklát a zpět
Pořadatel: Regionální obchodní centrum Praha
INFO: lemberk@gr.cd.cz, pavlik@zap.cd.cz,  972 241 629, 725 859 426

PROSINEC



33

ČD MUZEUM LUŽNÁ U RAKOVNÍKA

Muzeum se nachází v těsné blízkosti železniční stanice Lužná u Rakovníka  
v prostorách bývalé výtopny společnosti Buštěhradské dráhy. S vystavováním 
historických vozidel zde bylo započato roku 1997, a to nejprve formou 
dobrovolné činnosti členů několika spolků zabývajících se historií železnic.  
V roce 1999 byl provoz expozice převzat společností České dráhy, která ji v rámci 
Depa historických vozidel (DHV) provozuje až do současnosti. Areál muzea je 
umístěn v nádherné přírodě na okraji křivoklátských lesů a ve zdejších sbírkách 
jsou k vidění jak parní lokomotivy různých kategorií a z různých období, tak  
i historické motorové lokomotivy, motorové vozy či ukázky technických zařízení 
na železnici. Pravidelně se zde také konají jízdy nostalgických vlaků, díky nimž 
můžete minulost drah nejen vidět, ale na vlastní kůži zažít.

Parní lokomotivy jsou hlavním lákadlem muzea, muzeum jich ve svém držení  
má více než třicet. Jedná se o exponáty z různých období železničního provozu,  
od malých lokálkových lokomotiv z přelomu devatenáctého a dvacátého století  
až po nejvýkonnější stroje, které zažily vrchol a postupný útlum parní trakce  
v druhé polovině století dvacátého. Větší část z těchto exponátů je neprovozní,  
ale přesto jejich elegantní konstrukce i mohutnost stále vzbuzuje údiv. Mezi 
nejstarší představitele parních lokomotiv patří lokomotiva 310.076. Byla 
vyrobena v roce 1899 v rakouské lokomotivce ve Floridsdorfu a na lokálních 
tratích v českých zemích a později v Československu sloužila až do padesátých 
let dvacátého století. Od sedmdesátých let stála jako pomník v blízkosti nádraží  
v Českých Budějovicích. Do muzea v Lužné byla převezena v roce 2009. K dalším 
zajímavým představitelům parní éry se řadí například provozní lokomotiva 
 434.1100 „Čtyřkolák“ ze sbírek Národního technického muzea, která je první 
lokomotivou vyrobenou v roce 1920 podnikem Škoda Plzeň. Stroje této řady 
sloužily především na vedlejších tratích a kromě Škodových závodů byly 
vyráběny i několika dalšími českými podniky. O kvalitě jejich konstrukce svědčí 
skutečnost, že poslední kusy byly vyřazeny z provozu až v sedmdesátých letech 
dvacátého století.

Zástupcem elitních rychlíkových lokomotiv z meziválečných let je neprovozní 
stroj 387.043 „Mikádo“ ze sbírek Národního technického muzea, který na první 
pohled zaujme zejména průměrem svých kol, který se blíží dvěma metrům. 
Lokomotivy této řady se objevovaly na nejprestižnějších dálkových spojích a byly 
z nich postupně vytlačeny až po příchodu modernějších lokomotiv řad 498.0  
a 498.1 „Albatros“ na přelomu čtyřicátých a padesátých let. Příslušníkem vrcholu 
parní trakce je kupříkladu tendrová lokomotiva 477.043 „Papoušek“, která byla 
Československým státním drahám dodána pro příměstskou a lehkou rychlíkovou 
dopravu v polovině padesátých let dvacátého století, tedy již v době nástupu 
elektrické trakce. Lokomotivy této řady se v provozu udržely téměř do konce 
sedmdesátých let. 

Kromě parních lokomotiv se ve sbírkách muzea nacházejí i zástupci trakce 
motorové, neboť mnoho jejích řad již také patří z hlediska běžného provozu  
do minulosti. V expozici lze tak například najít „Brejlovce“ T 478.3101, „Čmeláka“  
T 669.0001 nebo zástupce legendárních ruských „Sergejů“ T 679.1600. Kromě 
nich se zde vyskytují též motorové vozy, například M 240.0100 či M 262.076. 
V muzeu jsou udržována také úzkorozchodná vozidla – jde o parní a motorové 
lokomotivy, které byly používány v závodové dopravě v hutních provozech  
v Kladně. Kromě nich je to i několik nákladních vozů, zejména pak výsypné vozy, 
plošinové vozy na ingoty, kalich na strusku nebo cisterna. Provozuschopné 
lokomotivy jsou spolu s upraveným vozem pro přepravu cestujících používány  
k projížďkám po úzkorozchodném okruhu v areálu muzea.



34

Ve vnitřních prostorách najdete exponáty z různých odvětví železniční dopravy 
– největší plochu zabírá sál se zaměřením na éru parní trakce. Vedle modelů 
se zde nachází řada dokumentů, fotografií, trojrozměrných exponátů i různých 
částí lokomotiv. Rozsáhlá je také expozice odvětví zabezpečovací a sdělovací 
techniky. Jsou zde zastoupeny jednotlivé typy staničních zabezpečovacích 
zařízení a průřez sdělovací technikou používanou na železnici. Zabezpečovací 
techniku demonstruje také několik kusů renovovaných mechanických 
návěstidel ve venkovním areálu. Oblast provozu reprezentují různé typicky 
železniční předměty, jako je výpravka, svítilny, jízdenky nebo kleště na jejich 
označování. Expozice o údržbě tratí obsahuje ukázky ručního nářadí, různých 
druhů kolejiva a částí výhybek.

Prostor před rotundou je využit k prezentaci sbírky lokomotiv a vozů. Jsou 
umístěny okolo točny a na dalších kolejích před halou oprav. Technologické 
zařízení pro provoz parních lokomotiv se zachovalo v blízkosti kolejového 
napojení na železniční stanici. Kromě skládky uhlí jsou zde vodní jeřáby pro 
plnění nádrží lokomotiv vodou, v kolejích se nachází jáma pro odpopelování 
lokomotiv a prohlížecí jáma a je zde také renovovaný zauhlovací výtah Teudloff.

V letošní sezoně bude muzeum otevřeno od 25. dubna do konce května  
o sobotách, nedělích a státních svátcích, od června do září pak denně mimo 
pondělí a od začátku září do 28. října o sobotách, nedělích a státních svátcích 
vždy od 9:30 do 17:00 hodin.  Mimo uvedenou otevírací dobu jsou možné 
návštěvy organizovaných skupin po předchozí domluvě.

Autor Ing. Petr Prokeš



35

Plnou parou 
do historie!

NEJVĚTŠÍ ŽELEZNIČNÍ  
EXPOZICE V ČESKU

—  přes 50 exponátů historických lokomotiv a vozů
—  přehlídka historických osobních, služebních,  

—  sbírka jízdenek od koněspřežné dráhy až do současnosti
—  modelové kolejiště
—   

parních lokomotiv
—   

po úzkorozchodném okruhu
— vyjížďky historickým vlakem

inz-DL-Muzeum_Nostalgie-Ced15.indd   1 27.03.15   16:40

www.cd.cz/nostalgie 



V roce 2015 vydaly České dráhy, a.s.
Publikaci sestavil: Ing. Jiří Galas
Fotografie: Tomáš Beck, Milan Vojtek, Ing. Marian Šímo

www.cd.cz/nostalgie 


